89 Divina dignatio magnificis jugiter extollenda est praeconiis, quæ suis devote obsecundantes præceptis tanta munificentia solite remunerat liberalitatis, ut non tantum post busta eos apud se in Superis promissa donet beatitate, verum etiam in conspectu mortaliū (si fides poscentum non hascit) persepe miraculorum glorificet exhibitione. Quod liquido patere ex his, quæ premissa sunt, opinor: verumtamen, ne cui post illa incredulitatibus superflua subripiat * astutia, quædam subdere libuit præscriptis non minus nobilia. Puerulus quidam Bisuntini territori, de villa videlicet, quæ Cromiacus *i* dicitur, dum cum comparibus (ut assolet fieri) super littus Lingonis fluvii *k*, rapaci illic unda præterfluentis, luderet aestivo tempore hora fere diei tertia *l*, pede lapso, præcepis corruit in ammen. Nec mora; rumor sinister vulgus promiscuum ad locum doloris conflat: accurrunt etiam non segniter infasti parentes. Queritur luctuosa sub æquore præda, incasum die totum rimantur gurgitum intima. Interæ Phæbo jam pene sub Oceano roseas contegentem comas, dum toto fluminis fundo rapaces conti pendulaeque discurrerent fuscinæ, corpusculum tandem obuncatum ad ripam protrahitur. Quid plura? De sepultura pertractatur; quæ siquidem spes posset inesse vita, cum tamdiu latuissim sub æquore? At vero, dum miserabile præparatur sarcophagum, inter amarissimos lacrymarum singultus orbata genitrix Prudentii recordata, flebiliter eum compellat, uti sibi solita miseratione extinctum restituat pignus. Jungitur supplicant circumflua populatio, Sanctumque in commune sollicitant, quatinus pueri gelidis vitam refundat artibus, suis meritis petentibus. Flectitur tandem Omnipotens pie-tas Martyris almi interventibus, infusque tenero cadaveri anima, frigidas facit recalcere medullas.

Concipit exemplo vitales mortuus auras: Concutitur sedes anime, fibraque tepescunt: Erigitur sospes, sedet, ambulat, utitur esca. Plebs ea miratur, Sanctumque Dei veneratur. 90 Quidam nichilominus adolescens, ab eiusdem partibus oriundus, ardentissima corruptus febre, ultimum efflavit halitum; moxque, ut moris est, ablutum cadaver funereis obvolvitur sabanis *m*, et astringitur institis, totaque nocte mestis custodit exubii. Aderat autem mater, gemina viduata infeliciter urna, viduitate, inopia, senio, mæroreque defuncte proli nimium confecta, irremissis super filium ejulans plangoribus, Prudentiumque beatum cereberrimis interpellans

AUCTORE
TEOBALDO.

cronae, noctes diesque continuus ducit in ejulatiōnibus; cum ecce, inter amaros fletum singultus Prudentium Divinitas ei revocat in memoriam: jam enim melliflum ipsius nomen telluris remota salutifero consperserat odore, maximeque illis in partibus. Nam cum multis Martyris nostri virtus nota charaque habeatur, tum præcipue, nescio, quo merito, gentibus, trans Ararim c degentibus, tanto effertur venerationis amore, ut, excepto Deo et Virgine Matre, nihil supra.